
Warsztaty "Uważaj na siebie w sieci" w Szkole 
Podstawowej nr 2 w Obornikach Śląskich

Tradycją Fundacji „Żaczek” na rzecz  Szkoły Podstawowej Nr 2 w Obornikach Śląskich  jest 
działalność  edukacyjna wśród dzieci i dorosłych,  związana z tematem bezpieczeństwa dzieci 
w Internecie. W tym roku w ramach projektu Bezpieczniej w sieci! członkowie fundacji wraz 
z panią Pełnomocnik Burmistrza  ds.  Zapobiegania Uzależnieniom zorganizowali  dwa 
spotkania, zarówno dla dzieci, jak i  dorosłych, poświęcone  tej tematyce.

 28.10.2016r. rodzice i nauczyciele uczestniczyli w warsztatach pt. „Uważaj na pułapki w 
sieci!” prowadzonych przez specjalistę zajmującego się na co dzień tą problematyką. Na 
spotkanie przybyło wielu nauczycieli  i rodziców uczniów naszej szkoły. W trakcie spotkania 
poruszono szereg tematów związanych z bezpieczeństwem dzieci w Internecie. Uczestnicy 
mogli dowiedzieć się, gdzie w mieszkaniu najlepiej ustawić komputer, aby - z jednej strony 
mieć kontrolę po jakich stronach nasze dziecko surfuje, a z drugiej - aby nie naruszyć 
prywatności naszej pociechy. Omówiono również, co poparto szeregami przykładów, 
zachowania dziecka, na które należy zwrócić uwagę, aby w porę wykryć jego uzależnienie od 
komputera, jak się tego ustrzec i jak można z tym walczyć w przypadku powstania takiego 
problemu. Wykład cieszył się dużym zainteresowaniem.

W tym samym czasie odbył się spektakl  teatralny dla dzieci  pt. „Nick -Viktoria”
przygotowany przez Teatr Edukacji i Profilaktyki z Krakowa. Uczniowie poznali  nastoletnią 
bohaterkę Weronikę, która nie ma zbyt wielu kolegów, więc próbuje szukać ich w Internecie. 
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Nowy, internetowy znajomy - „Aktor” - szybko wzbudza zaufanie Weroniki. Zafascynowana nim 
 nastolatka wysyła mu zdjęcia i podaje wszystkie dane, nawet swój adres. „Aktor” knuje 
przebiegłą intrygę. Świat Weroniki legnie w gruzach. W trakcie spektaklu uczniowie poznali 
sposoby radzenia sobie w takich sytuacjach.  Poznali zasady bezpiecznego  użytkowania 
Internetu.

            Przy okazji spotkań dzieci i dorosłych, poświęconych tematyce bezpiecznego 
użytkowania Internetu, Rada Rodziców Szkoły Podstawowej nr 2 zorganizowała słodki 
poczęstunek. Całe przedsięwzięcie zrealizowano dzięki dofinansowaniu z budżetu Gminy 
Oborniki Śląskie.
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